
 

 
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 ALATRI  
Via Alcide De Gasperi, 34 - 03011 Alatri (FR) - Tel 0775434637 - Sito web https://www.icalatriprimo.edu.it  

C.F. 80010890608- codice mecc. FRIC83700Q - Indirizzo e-mail: fric83700q@istruzione.it - PEC: fric83700q@pec.istruzione.it 
 
 

Alatri, vedi segnatura  
Agli atti dell’Istituto 

 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50901  
CUP: E54D21000590006  
TITOLO PROGETTO: “ECOSCUOLA 2”  
 
 

Decreto di Approvazione della Graduatoria definitiva componenti TEAM- 
PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –Next Generation EU- (D.M. 

19/2024)  
 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione 

del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per 
particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

F
R

IC
83700Q

 - A
C

5E
8F

3 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002195 - 24/02/2025 - V

I - I

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI



 

 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei 

divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 
VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 
 
VISTO   l’atto di concessione sottoscritto digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR 
 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

 
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il decreto del Ministro 

dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari 
territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 

 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 
 
VISTO  il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto scolastico; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto in cui sono stati approvati i criteri di valutazione da utilizzare per la selezione di TEAM – DM 19; 
VISTA  la circolare del MIUR prot.  n.  AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture sotto soglia comunitaria” e relativi allegati; 
RILEVATA la necessità di impiegare docenti interni nell'ambito dei progetti a valere sul bando PNRR in oggetto;  
RILEVATA   l’opportunità di utilizzare personale interno per ricoprire il ruolo di componenti TEAM; 
VISTO  l’avviso interno prot. n° 1048 del 29/01/2025 
VISTO  il verbale della Commissione nominata per la valutazione dei candidati ns Prot. 0001844 - 14/02/2025; 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria  

DECRETA 

La pubblicazione in data odierna, all’albo online dell’Istituto e in Amministrazione Trasparente, della seguente graduatoria definitiva stilata in 
relazione all’avviso interno prot. n° 1048 del 29/01/2025 relativa alla selezione delle seguenti figure professionali:  

Figura professionale  

n. 1 componente “ORGANIZZATORE TEAM” 

n. 4 componenti. ASSISTENTE ORGANIZZATORE TEAM 

Graduatoria: 

CANDIDATO FIGURA PROFESSIONALE 

D’AMICO ALBA ORGANIZZATORE TEAM 

 

CANDIDATO FIGURA PROFESSIONALE 

SANTACHIARA AURORA ASSISTENTE ORGANIZZATORE TEAM 

DELL’UOMO CLAUDIA ASSISTENTE ORGANIZZATORE TEAM 

REALI SARA ASSISTENTE ORGANIZZATORE TEAM 

LUIGI NOVIELLO ASSISTENTE ORGANIZZATORE TEAM 

 

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI



 

 
  

  

La pubblicazione della graduatoria sul sito internet di questa Istituzione scolastica ISTITUTO COMPRENSIVO 1 ALATRI 
https://www.icalatriprimo.edu.it/  ha valore di notifica agli interessati. 
 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Rossella Veglianti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 
(Codice dell’Amministrazione Digitale) s.m.i. e norme collegate

 

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI

https://www.icalatriprimo.edu.it/

		2025-02-24T17:36:21+0100
	ROSSELLA VEGLIANTI




